
Uchwała Nr XIV/106/2007
Rady Miejskiej w Nidzicy
z dnia 06 września 2007 roku

w sprawie ustalenia nazewnictwa ulic w granicach administracyjnych miasta 
Nidzica.

Na podstawie art. 18 ust. 2,pkt 13 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w Nidzicy 
uchwala, co następuje:

§ 1
Uwzględniając uwagi Urzędu Statystycznego w Olsztynie dotyczące 
rozbieżności nazw ulic w rejestrze TERYT z adresami ujętymi w systemie 
ewidencji PESEL wprowadza się jednolite nazewnictwo ulic w mieście Nidzica, 
zgodnie z załącznikiem nr 1- wykaz nazw ulic w mieście Nidzica .

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

§ 3
Traci moc uchwała nr III/13/77 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Nidzicy 
z dnia 23 czerwca 1977 roku w sprawie nadania nazw ulicom i placom 
w mieście Nidzica. 

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                    Stanisław Paliński 



Wykaz nazw ulic w mieście Nidzica         Załącznik Nr 1
                                                                                        do uchwały Rady Miejskiej w Nidzicy 

                                                                                                Nr XIV/106/2007z dnia 06 września 2007 r.
Lp. Nazwa ulicy Lp. Nazwa ulicy
1 Bałtycka 46 Marchlewskiego
2 Barke 47 Mazurska
3 Boczna 48 Mickiewicza
4 Brzozowa 49 Miodowa
5 Bukowa 50 Miła
6 Bursztynowa 51 Młynarska
7 Cegielniana 52 Mokra 
8 Cicha 53 Moniuszki 
9 Dębowa 54 Morelowa
10 Dobra 55 Murarska
11 Dolna 56 Murzynowskiego
12 Dubieńska 57 Narutowicza
13 Działdowska 58 Nowa
14 Findera 59 Nowomiejska 
15 Generała Bema 60 Nowotki
16 Aleja Generała Świerczewskiego 61 Ogrodowa
17 Górna 62 Olsztyńska 
18 Grunwaldzka 63 Osińskiego 
19 Jasna 64 Owocowa
20 Jesionowa 65 Pawia
21 Józefa Ignacego Kraszewskiego 66 Piaskowa
22 Kajki 67 Pieniężnego
23 Kętrzyńskiego 68 Piękna
24 Kilińskiego 69 Platynowa
25 Klonowa 70 Pogodna
26 Kochanowskiego 71 Plac Pokoju
27 Konopnickiej 72 Polna
28 Kolejowa 73 Prusa
29 Kopernika 74 Porzeczkowa
30 Plac Kosmonautów 75 Przechodnia
31 Kościuszki 76 Radosna
32 Kozłowskiego 77 Rataja
33 Krasickiego 78 Ratuszowa
34 Krótka 79 Robotnicza
35 Krucza 80 Tatarska
36 Krzemowa 81 Towarowa
37 Krzywa 82 Traugutta
38 Kwiatowa 83 Plac Róż
39 Leśna 84 Rzemieślnicza
40 Limanowskiego 85 Sienkiewicza
41 Linki 86 Słoneczna
42 Plac Lotników 87 Słowackiego
43 Łąkowa 88 Spacerowa
44 1 Maja 89 Spokojna
45 3 Maja 90 Sportowa



91 Aleja Sprzymierzonych 
92 Steffena
93 Srebrna
94 Szerokopaś
95 Śliwkowa
96 Świerkowa
97 Usługowa
98 Warszawska 

99 Wesoła
100 Wilcza
101 Wincentego Pola
102 Wiosenna
103 Wiśniowa
104 Władysława Jagiełły
105 Plac Wojciecha z Brudzewa
106 Plac ks.Władysława Sudzińskiego
107 Aleja Wojska Polskiego
108 Plac Wolności 
109 Wyborska 
110 Wyspiańskiego 
111 Zamkowa
112 Zielona 
113 Złota 
114 Żeromskiego 
115 Żwirowa
116 Żywiczna
117 11 Listopada 
118 XXX Lecia
119 Letnia



UZASADNIENIE

Zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Spraw Wewnętrznych wynikającymi z ustawy z 
dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektach fizjograficznych 
( Dz.U. Nr 166, poz. 1612) Urząd Statystyczny w Olsztynie zobowiązał nas do porównania 
adresów mieszkań i obiektów zbiorowego zakwaterowania w krajowym rejestrze urzędowego 
podziału terytorialnego TERYT z adresami ujętymi w ogólnopolskim systemie ewidencji 
ludności PESEL. 

Podczas analizy nazw ulic stwierdzono rozbieżności, nazwy funkcjonujące 
w ogólnopolskiej ewidencji ludności – zbiór PESEL różnią się od nazw ulic funkcjonujących 
w rejestrze TERYT.  Istniejące rozbieżności w nazewnictwie ulic pomiędzy rejestrem PESEL, 
a  rejestrem  TERYT  są  wynikiem  używania  nazw  zwyczajowo  przyjętych.  Nazwy  ulic 
zwyczajowo przyjęte  w latach 70-tych wprowadzone zostały do ogólnopolskiego systemu 
PESEL i  zaczęły obowiązywać  we  wszystkich   urzędach  i   instytucjach.  Na  przykładzie 
dokumentów z lat poprzednich, w których posiadaniu jest Urząd można stwierdzić, że nazwy 
te były powszechnie stosowane .  Mieszkańcy Nidzicy nie używają  i nie znają nazw innych 
od zwyczajowo przyjętych. We wszystkich dokumentach źródłowych będących w posiadaniu 
Urzędu Miejskiego w Nidzicy figurują nazwy ulic zgodnie z rejestrem PESEL. Aby uniknąć 
kosztów i  chaosu  organizacyjnego  związanego z  przystosowaniem nowej  nazwy ulicy do 
treści  istniejących  już  w  obiegu  dokumentów   zasadnym  byłoby  przyjęcie  nazewnictwa 
funkcjonującego w systemie PESEL. Zgodnie z tym systemem każdy z mieszkańców jest 
zameldowany  na  pobyt  stały  lub  czasowy,  ma  wyrobione  dokumenty  tożsamości,  prawo 
jazdy,  założoną  księgę  wieczystą,  zarejestrowaną  działalność  gospodarczą  itp.  Przyjmując 
proponowane  rozwiązanie  nie  wprowadzimy  chaosu  organizacyjnego  i  nie  narazimy 
mieszkańców Nidzicy na  zbędne koszty oraz  formalności . 

W  związku  z  zaistniałymi  rozbieżnościami  proponuję  przywrócenie  w  rejestrze 
TERYT  nazw  ulic  powszechnie  używanych  przez  mieszkańców  Nidzicy,  zgodnych  z 
nazewnictwem ulic w rejestrze PESEL. 

Opracował:


